ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РЕГИОНАЛЬНЫМ РАЗВИТИЕМ»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., профессор Рождественская

Ирина Андреевна, к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Суворова Мария Александровна, ГМУ20-1

СЕКРЕТАРЬ: Брень Арина Юрьевна, ГМУ20-4

МОСКВА 2021

Протокол № 2

от «30» ноября 2021 г.

заседания научного кружка

«Государственное управление региональным развитием»

Председатель: Суворова Мария Александровна

Секретарь: Брень Арина Юрьевна

Присутствовали: 11 человек

Рождественская Ирина Андреевна, д.э.н., профессор

Барменкова Наталья Алексеевна, к.э.н., доцент

Брень Арина Юрьевна, ВШУ, ГМУ20-4

Суворова Мария Александровна, ВШУ, ГМУ20-1

Чекулаева Ангелина Владимировна, ВШУ, ГМУ20-3

Керейтова Эмине Энверовна, ВШУ, ГМУ20-1

Ворошилин Ярослав Александрович, ВШУ, ГМУ20-2

Стариков Кирилл Андреевич, ВШУ, ГМУ19-5

Ворошилин Ярослав Александрович, ВШУ, ГМУ20-2

Ватутин Алексей Андреевич, ВШУ, ГМУ 19-5

Серебренников Илья Юрьевич, ВШУ, ГМУ20-3

Повестка дня:

1. Доклад на тему «ESG-повестка: влияние на экономику России и ее регионы» студентов

третьего курса группы ГМУ19-5 Эльвина Бабаева, Алексея Ватутина, Старикова Кирилла.

2. Об участии членов кружка в VII Международной научно-практической конференции

"Актуальные проблемы и перспективы развития государственного и муниципального

управления" 8 декабря 2021 года на кафедре Государственное и муниципальное

управление в Финансовом университете.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

Стариков Кирилл Андреевич и Ватутин Алексей Андреевич студенты группы ГМУ20-4 по

специальности «Государственное и муниципальное и управление» с докладом на тему

«ESG-повестка: влияние на экономику России и ее регионы».

После выступления задали свой вопросы члены научного кружка: Серебренников Илья,

профессор Рождественская И. А. и Брень Арина.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению полученную информацию.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

к.э.н. доцент Барменкова Н. А. о подготовке участников научного кружка в VII

Международной научно-практической конференции "Актуальные проблемы и

перспективы развития государственного и муниципального управления" 8 декабря 2021

года на кафедре Государственное и муниципальное управление в Финансовом

университете.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению полученную информацию.

Научный руководитель:

д.э.н. профессор Рождественская И. А.

к.э.н. доцент Барменкова Н. А.

Председатель:

Суворова М. А.

Секретарь:

Брень А. Ю.